

"KELEIVIS"
PARANKLAUSIAS DARBO ŽMONIŲ
LAIFRAŠTIS, LEIDŽIAMAS
J. G. GEGUŽIS ir DRAUG.
BOSTON, MASS.

KAINA METAMS:
Amerikoje .. \$1.50
Kitose šalyse (užrubežuose) .. 1.75

PUSEI METŲ:
Amerikoje .. 75 c.
Kitose šalyse .. \$1.00

Kreipiantis su kokiais nors reikalais
"KELEIVIO" redakcijai arba užsimokant
už laikraštį, visados reikia teip adresuoti:

"KELEIVIS"
28 Broadway, S. BOSTON, MASS.



"KELEIVIS"
LITHUANIAN WEEKLY
— published by —
J. G. GEGUŽIS & CO.
every Thursday in BOSTON, MASS.
Represents over 4,000 Lithuanians in the
city of Boston, 50,000 in New England
and about 400,000 in United States.

The best Advertising Medium. Executes
all kinds of Job and Book Printing.
Translating and Printing in all Mo-
dern Languages.
All Communications should be addressed:
"KELEIVIS"
28 Broadway, S. BOSTON, MASS.

VISOKIOS ŽINIOS IŠ RUSIJOS.

Pats nusizudė.
Taikimo teismo teisėjas Dudkinas Rostove prie Dono pats save nusizudė. Pagirtinas dalykas: ir kitam nereikėjo raudų tepti, o jeigu buvo geras žmogus, tai gaila.

Bankierius liko sugautas.
1902 metuose buvo išbėgęs iš Peterburgo bankierius Zelfertas su 100,000 rublių, kuriuos žmoneliai buvo pasidėję į jo banką. Turbūt, pragėrė pinigais, kad atgal sugrįžo ir liko pagautas.

Advokatai atsisako ginti.
Smolensko advokatai atsisako ginti tuos apkaltintuosius, kuriems grėšia mirtis. Jie persitvarkė, kad karštas teismas jų apginimų beveik neišklausė, o reikia klausytis, kaip pasmerkia žmogų pakarti arba sušaudyti.

Studentus areštuoja.
Pas Tomsko studentus padaryta daugybė kratų ir nemažai studentų suareštuota. Galės jie kalėjimuose mokytis. Tai rusiškai.

Atstovas pasimirė.
Atėjo žinia, kad antrosios ir trečiosios Valstybės Dumos atstovas O. J. Pergamentas pasimirė. Jis buvo išrinktas nuo Chersono rėdybos ir buvo progresyviškų paivalgų. Profesija jo — advokatura. Buvo jis žydas, todėl visuomet stovėjo už žydų tiesų lygybę. Gaila tokio žmogaus.

Geri daiktai ant nieko nuėjo.
Rygoj viename name atrasta 21 dežutė su uždrausta literatūra, tulos spaudžiamosios mašinėlės dalis, 10,000 patronų ir apie 5 svarus medvilnės povieros dėl beduminio parako.

Per praėjusią savaitę, teismui nusprendus, nuzudyta iš viso 8 žmonės: Tambove — 5, Varšavoje — 2 ir Vilniuje — 1. Nuteista nuzudyti 32 žmonės.

Juodašimėjų apsilankymas pas cara.
Geguzės 2 d. caras priėmė atvykusius iš 9 Lietuvos ir Ukrainos gubernijų juodašimčius, kurie prašė pakeisti rinkimų tvarką ir Valstybės Tarybą teip, kad juose galėtų paimti viršų juodašimčiai rusai. Jų tarpe buvo 4 stačiatikių vyskupai ir kai kurie dešinieji Dumos atstovai. Kalba, buv jų prašymą pažadėta išpildyti.

Totorių mokyklos vargai.
Atstovai totoriai žada Dume pakelti klausimą apie savo mokyklų ir mokytojų padėjimą. Vietinė vyresnybė be jokių priežasčių prašalina totorių mokytojus ir uždaro jų mokyklas. Kai kurie prašalinti mokytojai ištarnavo jau ilgus metus.

ŽINIOS IŠ VISUR.

Streikas nepasisekė.
Havre, Francūzija. — Tarnaujančiųjų ant tavorinių laivų streikas pralaimėtas. Jie reikalavo vieno šventadienio savaitę ir mokesčių už darbą pakėlimo. Ligšiol da vis streikavo laivo „La Savoie“ darbininkai, pasitikėdami, kad ir kiti jiems pritaris. Neesant vienybės, nutarė ir jie grįžti į darbą. Patys darbininkai kalti, kad vieni kitų neremia.

Vaizbunas pasimirė.
Paryžius. — Čia pasimirė turtingiausias vaizbunas H. A. Chandard, didžiausias tavorų krautuvis „Magasin du Louvre“ savininkas. Galės keliauti į dangų.

Permainos Francūzijoje.
Paryžius. — Apskeltba statistika, pagal kurią matos, kad 1908 metuos užgimė žmonių Francūzijoje 45,441 daugiau, negu mirė. 1907 metuos mirusiųjų skaitlius viršijo gimusiųjų skaitlių 19,892 ypatomis. Tai negirdėta naujiena, jeigu teisinga statistika.

Rooseveltas bevažiudamas ant lokomotivo, žvėrį suvažinėjo.
Kijabe, Afrika. — 4 birz. d. Roosevelto trukys atvažiuo į šitą stotį vakar 5 val. 16 minutų po pietų. Amerikos misijonieriai riksmu sutiko buvusįjį prezidentą. Rooseveltas ir majoras Mearns važiuo nuo stoties Kikyn į Escarpment, sėdėdami ant tamtinkų sėdynių ant lokomotivo ir suvažinėjo hyjeną, kuri nenorėjo pasitraukti nuo kelio. Lai kitos žino, kad Rooseveltas Afrikoj važinėja.

Liebknecht liuosas.
Berlynas. — 2 birz. d. pribuvo į čia garsus socialdem. K. Liebknecht, kurį Prūsijos valdžia užlaikė kalėjime 18 mėnesių už parašymą knygutės, kurioj jis kvietė jaunuomenę neiti į kariuomenę ir panaikinti ją. Dideli darbininkų būriai sutiko Liebknechtą gana iškilmingai.

Caro neleis į Rymą.
Buvo pranešta, kad Rusijos caras rengiasi važiuoti į Rymą pasimatyti su Italijos karaliumi. Italijos darbininkai, išgirdę apie tat, pradėjo ruoštis prie protesto, kuris bus išreikštas demonstracijomis ir kitokiais budais prieš kruvinąjį Mike, kaip tik jis ten pribus. Pora metų atgal jam ten jau suskaldė pakauši. Liko pasiūta pora šnipų sužinojimui, ar tikrai italai nenori caro atsilankymo. Pranešė jiedu, kad teip, kad pavojinga Mikei važiuoti į Rymą. Prisieis vargšui namie sėdėti.

Valstiečių riaušės.
Madrid, Ispanija. — Ispanijos Galicijoje iškilo valstiečių riaušės, panašios į kada tai buvusias Andaluzijoje. Jie degina girias ir dvarus. Nepagirtinas dalykas, bet ką valstiečiai darys, kad ramūs kovos budai jiems uždrausti?

IŠ AMERIKOS.

XXIV S. L. A. SEIMAS.
Seimas prasidėjo 1-mą birzelio, 9 val. iš ryto, Beaver salėje, Worcester, Mass. Deleгатų suvažiavo 92.

Pirmąjį posėdį atidarė pirmininkas J. Tareila, kuris, pasakęs trumpą prkalbą, paskyrė komisiją priėmimui mandatų.

Seimo pirmsėdžių likos išrinktas P. Mikolainis, jo pakeičininku — K. Gugis. Pirmuoju raštininku — B. K. Baileičia, antruoju — J. G. Gegužis. Išrinkus visas komisijas, prezidentum užėmė savo vietas. 12 val. posėdis tapo uždarytas.

2:10 po pietų atidarė antrąjį posėdį. Peršaukus delegatų vardus, prasidėjo išdavimas raportų. Pirmas išdavė centro sekretorius J. Zemančauskas; raportas priimtas.

Po jo — centro knygų peržiūrėjimo komisija. „Tėvynės“ administratorius rašiško raportą neturėjo, todėl atidėta iki 3 birzelio. Bet vėliau nors ir pristatė šio kitią kitią apyskaitą, vienok iš jos nieko negalima buvo suprasti. Už paskutinius 3 mėnesius nebuvo jokių skaitlinių, jokių bilų. Todėl tapo išrinkta komisija peržiūrėjimui administracijos knygų.

Kasos globėjų raportas atidėtas ant vėliaus.

Užsibaigus raportams, buvęs S. L. A. pirmininkas F. J. Bagočius prašė, kad seimas suteiktų jam sprendžiamąjį balsą, bet seimas nesutiko. Po tam Bagočius skaitė savo raportą, bet seimas jį atmetė 50 balsais prieš 39.

Balsavimas visuose klausimuose buvo viešas, žodžiu ir pakėlimu rankų. 5:45 po pietų sesija uždaryta.

3-cioj sesijoj skaityta linkežimai, paskui kuopų įnešimai ir emigracijos komisijos raportas.

4-toj sesijoj pareikalauta nuo kasieriaus raportas, bet kadangi iki šiol niekad nuo kasieriaus panašaus raportu nesireikalavo, todėl nebuvo prirengęs. Potam kolonijos komisija pranešė apie p. Balsevičiaus iš Shenandoah, Pa. paaukautą Susivienijimui 300 ekerių žemę. Bet kadangi jis tą žemę duoda tik su ta išlyga, kad ant jos statyti prieglaudos namą, o kadangi ta vieta tam neatsako, tai seimas, išreikšęs p. Balsevičiaus dekingumą, žemės nepriėmė.

5-toj sesijoj buvo svarstyta apie tesingumą Bagočiaus suspendavimo. Bagočius atarstas kaltu ir galų-gale nutarta visai iš S. L. A. išbraukti.

6-toj sesijoj svarstyta apie viršininkų algas. Pirmininkui liko ta pati: \$100 metams. Sekretoriui pakelta iki \$75.00 ant mėnesio, o senas budas — mokėti nuo skaitliaus sąnarių — atmetas.

Nutarta, kad joks S. L. A. centro valdybos narys negali būti sąnariu centro valdybos kitos lietuvių organizacijos. Centro valdyba turi tiesą visados kontroliuoti „Tėvynės“ administraciją ir kitas S. L. A. įstaigas.

Paaškinus centro valdybai reikalą, dėl kurio buvo šauktas extra seimas, pripazinta, jog centro valdyba elgėsi legaliskai.

7-toj sesijoj svarstyta svarbi reikalai, butent apie visuotiną balsavimą ir redaktorių. Pasekmės labai liudnos. Po ilgų ir karštų diskusijų, visuotinas balsavimas liko atmetas, nes kaip Lopatto ir F. Bračulis (deleg. iš Chicago) paaškinso, tai net ir charteris dabar išimtas ant priešingų visuotinam balsavimui tiesų. Tas pats Bračulis inėšė, kad ateityje rinkti tik vieną delegatą nuo 100 sąnarių, o Lopatto tą inėšimą paremė ir seimas uztvirtino, bet atidėjo prie naujos konstitucijos sutaisymo.

Redaktorius pasiliko senas, V. Jokubynas.

8-toj sesijoj likos inėstas ir patvirtintas užmanymas, kad posmetinė būtų 4 laipsnių, butent: \$150.00, \$300.00, \$600.00 ir \$1000.00. Pagal kiekvieno laipsnio bus pakelta ir mėnesinė. Sutarkymui to reikalo išrinkta komisija, o galutinai uztvirtins busiantis XXV seimas.

Namas, kaip per referendum nubalsuota, turi būt perkamas New York'e ir pirkti nutarta tuojaus. Matant reikalingu, pirmum iš kasos galima imti \$25,000.00.

Inėsta ir priimta rezoliucija išreikšimui Suv. Val. prezidentui ir kongresui neužsigandinimo už apkrovimą ateivių mokesčiais. Pasiuntimas tos rezoliucijos paliktas centro valdybai.

Organo reikalai: „Tėvynė“ turi būt papuoštas tautišku herbu. Atskaitos bus spaudžiamos atskirose brošiūrose. Mokeskis už organą ta pati — 50 c. metams. Kuopų susirinkimai turi būt garsinami dykai, kiti apgarsinimai apmokami.

Administratorius turi būt po kaucija \$1,000.00, alga — 15 dol. ant savaitės.

9-toj sesijoj nutarta, kad prie S. L. A. turi būt apmokamas advokatas. Nutarta palikti tą patį J. Lopatto, kuris ir iki šiol buvo S. L. A. advokatu nuo pastorojo extra seimo. Alga mokesis pagal vertės jo darbo.

Apskričiai [rajonai] buvė varą „negeistingą“ agitaciją, todėl turi būt panaikinti.

Mokesčius turi mokėti ir sergantieji sąnariai.

Černiauko ir Zemantaucko konflikte seimas atrado abi pusi teisingomis (!).

10-toj sesijoj buvo išmokėjimas visokių bilų. Busiantis seimą nutarta laikyti Chicagoje. Pirmininku S. L. A. likos išrinktas per visuotiną balsavimą F. Živatkauskas iš Serantono, jo vietininku — M. Damijonaitis iš Chicago; sekretorium — J. Zemančauskas; izdininku — J. Skritulskas.

Kadangi didžiama balsų visuotinas balsavimas liko atjmetas, tai 33 atstovai prieš pabaigą paskutines sesijas išdirbo sekančią rezoliuciją:

„Kadangi 22-ras S. L. A. seimas įvedė visuotinąjį balsavimą, kuriam žmonės karštai pritaria, o 23-čias seimas teipgi pripažino jį praktišku ir uztvirtino;

„Kadangi kuopos savo inėsimuose apie 45 klausimuose įvairiai rėmėsi ant visuotinio balsavimo, kadangi apie 10 kp. tiesiog reikalavo visuotinio balsavimo ir tik 1 kp. reikalavo panaikinti (šis punktą kiek pakeistas, negu originalu), todėl mes, žemiau pasirašiusieji, pasiremdami ant aukščiausio minėtų motyvų, inėšam sekančią rezoliuciją:

„1) Kad klausimas apie visuotiną balsavimą būt rėsimas tik visuotiniu balsavimu.

„2) Kad reikalai, svarstomi ir rėsimi visuotinu balsavimu, nebūtų palytėti neperkeisti, pakol nebus išpildytas pirmutinis punktą šios mūsų rezoliucijos, t. y. pakol visuomenė pati nuspręs, ar referendum atmeti, ar ne.

„3) Kad charterį permainyti punktą, kuris varzo visuotinąjį balsavimą, o pritaikyti tokį, kokį nutars didžiama S. L. A. sąnarių.

Po paduotąja rezoliucija pasirašė šie atstovai:

- 49-tos kuopos P. Kubenis,
- 44-tos „ J. Kirtiklis,
- 44-tos „ I. Grialiauskas,
- 43-ios „ L. Griktas,
- 57-tos „ T. S. Rubikas,
- 57-tos „ A. Bernotas,
- 64-tos „ P. Lazaukas,
- 69-tos „ K. Vaivoda,
- 72-tos „ A. Strakauskienė,
- 79-tos „ V. Černiauskas,
- 85-tos „ K. Zukas,
- 89-tos „ K. Senkus,
- 104-os „ J. M. Danielius,
- 104-os „ J. Ploktis,
- 113-os „ P. Babilius,
- 117-os „ J. Taunis,
- 142-os „ J. F. Juozunas,
- 142-os „ J. T. Kazlauskas,
- 156-os „ J. Ivonaitis,
- 165-os „ J. G. Gegužis,
- 165-os „ E. Alminavičiūtė,
- 11-tos „ M. Bendoravičiūtė,
- 11-tos „ J. Pruselaitis,
- 15-tos „ P. J. Čepulis,
- 17-tos „ S. Stripinis,
- 10-tos „ J. Uzdavinis,
- 30-tos „ M. Shalna,
- 33-ios „ P. Latvinckas,
- 33-ios „ J. Raulinaitis,
- 33-ios „ J. P. Tuinila,
- 34-tos „ J. J. Gerdauskas,
- 41-tos „ R. Kentra,
- 23-čios „ Kazunas.

Šitokia rezoliucija buvo paduota nuo mažumos, bet didžiama ją atmetė, pripažin-

dama tiktai sau teisę. Tuomet mažuma pareikalavo sugrąžinimo savo rezoliucijos, bet pirmsėdis P. Mikolainis pasakė, jog jis ją padėsias į archyvą. M. Damijonaitis-gi ne-sisarmatino atsistojęs inėsti, kad visus tuos, kurie išdrįstų po tokia rezoliucija pasirašyti, išmesti (!) iš Susivienijimo.

Abelnai, visas seimas ėjo pilnoj betvarkėj. Parlamentariškos tiesos buvo mindžiojamos ant kiekvieno žingsnio. Tautininkų visos pastangos buvo atkreiptos prieš „raudonąjį pavojų“. Agitacija prieš socialistus buvo varoma kur tik galima; visuose pakraščiuose girdėjosi, kad „socialistai susivaziavo šimt Susivienijimą griauti“. Karštesni vyrukai, ataknodami socialistus, tankiai toli peržengė per etikos ribas. Balsavimo budas teipgi buvo labai prastas: iššaukia delegatą vardu, ir tas turi viešai išreikšti savo nuomonę; kuriam nuomonė nepaveldino teip balsuoti, tai nesisarmatyta padaryti patėmyjimą, kad jis „valgo Susivienijimo duoną, o nenori už jį balsuoti“.

Štai pavyzdys: Priėjus balsuot, ar F. J. Bagočių ir S. L. A. išmest, ar palikt, A. Žimontas, dirbas prie mas tik visuotinu balsavimu.

„2) Kad reikalai, svarstomi ir rėsimi visuotinu balsavimu, nebūtų palytėti neperkeisti, pakol nebus išpildytas pirmutinis punktą šios mūsų rezoliucijos, t. y. pakol visuomenė pati nuspręs, ar referendum atmeti, ar ne.

„3) Kad charterį permainyti punktą, kuris varzo visuotinąjį balsavimą, o pritaikyti tokį, kokį nutars didžiama S. L. A. sąnarių.

Po paduotąja rezoliucija pasirašė šie atstovai: 49-tos kuopos P. Kubenis, 44-tos „ J. Kirtiklis, 44-tos „ I. Grialiauskas, 43-ios „ L. Griktas, 57-tos „ T. S. Rubikas, 57-tos „ A. Bernotas, 64-tos „ P. Lazaukas, 69-tos „ K. Vaivoda, 72-tos „ A. Strakauskienė, 79-tos „ V. Černiauskas, 85-tos „ K. Zukas, 89-tos „ K. Senkus, 104-os „ J. M. Danielius, 104-os „ J. Ploktis, 113-os „ P. Babilius, 117-os „ J. Taunis, 142-os „ J. F. Juozunas, 142-os „ J. T. Kazlauskas, 156-os „ J. Ivonaitis, 165-os „ J. G. Gegužis, 165-os „ E. Alminavičiūtė, 11-tos „ M. Bendoravičiūtė, 11-tos „ J. Pruselaitis, 15-tos „ P. J. Čepulis, 17-tos „ S. Stripinis, 10-tos „ J. Uzdavinis, 30-tos „ M. Shalna, 33-ios „ P. Latvinckas, 33-ios „ J. Raulinaitis, 33-ios „ J. P. Tuinila, 34-tos „ J. J. Gerdauskas, 41-tos „ R. Kentra, 23-čios „ Kazunas.

Šitokia rezoliucija buvo paduota nuo mažumos, bet didžiama ją atmetė, pripažin-

dama tiktai sau teisę. Tuomet mažuma pareikalavo sugrąžinimo savo rezoliucijos, bet pirmsėdis P. Mikolainis pasakė, jog jis ją padėsias į archyvą. M. Damijonaitis-gi ne-sisarmatino atsistojęs inėsti, kad visus tuos, kurie išdrįstų po tokia rezoliucija pasirašyti, išmesti (!) iš Susivienijimo.

Abelnai, visas seimas ėjo pilnoj betvarkėj. Parlamentariškos tiesos buvo mindžiojamos ant kiekvieno žingsnio. Tautininkų visos pastangos buvo atkreiptos prieš „raudonąjį pavojų“. Agitacija prieš socialistus buvo varoma kur tik galima; visuose pakraščiuose girdėjosi, kad „socialistai susivaziavo šimt Susivienijimą griauti“. Karštesni vyrukai, ataknodami socialistus, tankiai toli peržengė per etikos ribas. Balsavimo budas teipgi buvo labai prastas: iššaukia delegatą vardu, ir tas turi viešai išreikšti savo nuomonę; kuriam nuomonė nepaveldino teip balsuoti, tai nesisarmatyta padaryti patėmyjimą, kad jis „valgo Susivienijimo duoną, o nenori už jį balsuoti“.

Štai pavyzdys: Priėjus balsuot, ar F. J. Bagočių ir S. L. A. išmest, ar palikt, A. Žimontas, dirbas prie mas tik visuotinu balsavimu.

IŠ LIETUVOS

Šiauliai. Nepaprastos laidotuvės. Balandžio 29 d. daugybė žmonių su visa bažnytinė procesija A. O. Podziunaitės lavoną iš kalėjimo nulydėjo į bažnyčią. Buvo du vainikai: vienas nuo giminės, o kitas nuo draugų su tokiu parašu: „Be laiko mirusiai sauvės aukai“. Bet štai vakare į bažnyčią ateina policija, sustato ant neistiekimo vainiko protokolą ir pareikalauja kad lig šeštos valandos ryto „pavojingas“ vainikas būtų nuimtas ir kad laidotuvės apseitu be jokių iškilmų. Ant rytojaus susirinko dar daugiau žmonių ir su visa iškilmė nulydėjo į kapus. Tik žinoma, „baisusis“ kaspinas buvo nuimtas, dargi buvo uždrausta kunigui pamokslas sakyti. Kapinės buvo pilnos zandarų ir policijos. A. Podziunaitė mirė karštine (tifu), kuri labai išsiplėtojo po Šiaulių kalėjimą.

P. S. Kitas mūsų korespondentas S i l p n u t i s rašo, kad dabar policija pradėjo persekioti tuos žmones, kurie buvo arčiau prie laidotuvių. Anelę ir Liudviką Radzevičaites kaltina už nesimą vainiko su „baisiuoju“ kaspinu ir išsiuntė žinią net gubernatoriui.

Biržai. Vartotojų Draugijos krautuvi per didžiulias šventes — Velykas, Sekmines, Kalėdas — budavo 2 dienas uždaryta. Bet dabar naujoji valdyba ketina įvesti tik 1 dieną visiškai švęsti. Ta permaina gero nepadarys, nes visi ligvaliai prisiperka prieš šventes, o tik apsunkis krautuvi tarnaujančius. Juk ir jiems reikia atilsio.

Sanarys. Vilnius. Balandžio 29 d. buvo V. Liet. sušelpimo Draugijos susirinkimas. Draugijos narių yra 70, pinigų kasoj — 1106 r. 87 k.

Gegužės 8 d. buvo Lietuvių Mokslo Draugijos Komiteto posėdis. D-ras J. Basanavičius paskaitė „Iš Seinų Vyskupijos istorijos“, d-ras K. Grinius paskaitė ketelą dokumentų iš laikų Vygrių-Augustavo vyskupo Golaševskio.

Mariampolė. (Suv. gub.) Zandarų rotmistras Kislinkis apsidirbęs su „Šviesa“ dabar įeiko priekabių prie „Mariamp. Ukin. Draug.“. Per kratą pas P. Vitkauską buvo paimta surašas D-vės narių, tai dabar zandarai valkiojasi po raštines, žiurinėja knygų surašuose, kur koks narys gyvena. Ar mano kratos daryt, ar tik nori dažinoti kokių pažiūrų žmonės priguli prie „Mar. Uk. Draug.“.

PAAISKINIMAS.

Pereitą numerį „Keleivio“ skaitytojai gavo daug vėliau, negu paprastai. Priežastis — tai pačios neapsižiurėjimas, kur laikraštis išbuvo 3 dienas neišsiuntinetas.

Tikimės, kad ateityje tas neatsitiks. Su pagarba „Kel.“ isleistuvė.

New Yorko bedievybe.

(Užbaiga.)

Kitas sako: „Reikia mest į šalį mintis, buk užtenka turėti žmones bažnyčios sienose ir mokytį juos doktrinos. Reikia daryti ką nors kitą“. Tokiu būdu Rainsford episkopas bažnyčioje, o Judson baptistų užvedė stolių dirbtuves, gimnastikas, maudynes, suėjimo kambarius. Kun. Worcester Bostone užvedė gydymą ligonių. O bažnyčioje Ascension socijalistas Irvine kas nedėdienis sako pamokslą, o vakare eina diskusijos. Kitos bažnyčios prasimanoma įvairius kitokius patraukimus. Visos jos pripažįsta, kad atsitolino nuo žmonių, kad reikia prie jų grįžti, ir bando tą visokią būdais. Bet kame gi bažnyčios klaidos?

Arcivyskupas Canterbury neseniai sakė, jis dirbęs 17 valandų į parą ir neturįs laiko pamąstyti apie bedarbių klausimą. Ant to jam atsakė Keir Hardie: „Tikyba, kuri reikalauja septyniolikos valandų į parą organizacijos darbu ir nepalieka nieko minčiai apie išbadėjusius ir nuskurus vyrus, moteris ir vaikus, tokia tikyba neturi nieko pasakyti šiam amžiui“. Padėjimas bažnyčios yra toks: daugelis turtinųjų priguli prie bažnyčios, didžiulia neturčių laikosi šalyje. Bažnyčios jaučia, kad kokių norint būdų jos turi grįžti prie žmonių, bet tuom syk tik žaidžia: duoda žmonėms gimnastikas ir klubus, kada jie neturka valgyt, gyvena purvinose gričiose. Jie stebiasi, kodėl visi jų pagaminti rivalai nepatraukia žmonių. Stabdo teatrus, tuomet tarp kada šimtai tukstančių moterų ir vaikų New Yorke yra išsigimę ant kuno ir dvasios dēlei nežmoniško išnaudojimo — per daug darbo, per mažai užmokescio, purvinų namų, stokos pasilinksminimo. Susėpia pavargusių kudių, bet neatkreipia atydos ant priežasties pavargimo. Jie nemato visuomeniškos neteisybės, jie neturka pasakyti žmonėms. „Pasaulė, — sako kun. Cochran, — nebus užganėdinta iš mūsų tikėjimiskų profesijų, pakolei mes ne atkreipsime atydos į priežastį skurdo ir ligos su tuom pat entuzijazmu, kaip kad šandien mes bandom palengvinti simptomus“.

Apgavingos gyduoles.

Pirm trejatos metų reporteris Samuel Hopkins Adams užsiėmė ištirimu apgavinių gyduolių ir gyduolių. Neprosalį bus paduoti ir lietuvių žiniai keletą bent faktų iš to tyrinėjimo.

Pagal jo apskaitymą, Amerika išleidžia per metus 75 milijonus dolerių pirkti patentuotų gyduolių. Iš jų didžiausia dalis priguli alkoholiui, toliaus eina morfinas, cocainas, įvairūs vaistai nuo galvos skaudėjimo, kurie silpnina širdį ir sugadina kraują, likusi dalis susideda iš tyro vandenilio, sumaišyto su grynu melu. Visi patentuoti vaistai gali būti padalyti į du skyrius: vieni susideda iš nekenksmingos apgavystės, kiti iš pavojingų gyduolių. Acentanilidas, paveizdon, sumažina galvos skaudėjimą, bet tankiai vartojamas paveikslė miltelių nuo galvos skaudėjimo (headache powders), jis sugadina kraują ir apsilpnina širdį, pripratina žmones tolydzio jį vartoti, taip kad galioj žmogus negal be jo apsieiti. Cocainas ir opium apstabdą skausmą, bet yra labai pavojingi vaistai, jeigu juos pavesti ligoniui, ypatingai kada jie randasi įvairiose kosulio gyduolėse, sirupuose, balzamuose, kataro milteliuose. Tas pats su alkoholiu. Kaip vaistas jis gali būti kartais vartojamas su pasisekimu, bet vartojamas tolydzio turi baisias pasekmes, ypatingai, kada pasleptas patentuotose gyduolėse buna vartojamas moterų ir kudių. Geriaus jau vartoti tikrą degtinę, negu visokius „biterius“, „sarsaparillas“, kurie sukelia vartotojų entuzijazmą su alkoholiu. Nė viena iš tų gyduolių neišgydo, bet daugelis, kurie jas vartoja, pagyja, nežiurint į jų vartojimą. Tie laimingi atsitikimai ir buna paskui garsinami laikraščiuose. Nelaimingų nieks neišgirsta, ir kaip išgirs, jeigu laikraščiai apie tai tyli. O kaip jie netylės, jeigu jie gyvena iš tų apgavinių garsinimų? Iš tokių pusės žiurint visi pasigyrimai apgavikų, kaip lygiai padėkavonės laiskai nieką neturėtų pertikrinti. Bet tamsūs žmonelės, skaitydami juos, mano, kad tie garsinimai išgydymai yra tikri ir tokiu būdu įtikinti Peruną, o paragavę pamėgsta alkoholiu, kaip kad daugelis pamėgsta jį degtinė. Tokiose ligose, iš kurių žmogus pats pasitaiso, nedaug skriaudos yra padaryta: žmogus tik paledžia savo pinigų. Bet tokiose, kaip inkstų ligose, džiovoj pri-

skubina galą ir niekad negalima jiems užmesti užmūšęjstę: vis vien žmogus turi mirti. Laikraščiai yra sandarbininkais tokių fakirų. Jie netik ką garsina už pinigų, užslepia mirtis nuo patentuotų gyduolių, bet da apart to viso veda agitaciją priešai išleidimą įstatymų, apsunkinančių padavimą patentuotų gyduolių. Cheney — katarro gyduolių pardavėjas išrado pasekmingą būdą pamauti laikraščius. Jis įvedė į kontraktą tokius žodžius, kad visas kontraktas eina ant niek, jeigu bus išleistas priešingos jo gyduolems tiesos. Legistaturoje buvo įvesta užmanymas, kad išdirbėjai patentuotų gyduolių arba nostrumų garsintų formulą ant viršaus, iš ko susideda, arba kitur reikalavo, kad būtų paminėta, kiek yra tose gyduolėse pavojingų vaistų. Cheney tuojaus parasė visiems laikraščiams, kurie turėjo jo apgarsinimus, kad dabotų legistatūrą, nes kitaip kontraktas pasilikis be vertės. Ir laikraščiai dirba, iš kailio neriasi, kad tik tik įtikinti savo kostumieriams. Ir da pats parupina padėkavones arba paliudyjimus. Žmonės, kurie davė paraus po paliudyjimus, vieni pripažino, kad jie minėtų gyduolių nė matyt nematė, nė ragauti neragavo, jie pasirasė dėlto, kad figuruoti laikraščiuose, kaip pažymūs ukėsai. Treti yra specialistai, kurių vardai patenka po visokioms apgavingsoms gyduolėms. Žinoma, pasekminga kova gali būti vedama tik tada, jeigu plačios žmonijos minios supras pavojų.

Priežastis tų visų apgavysčių, kaip ir maisto klastavimo, yra privatiška nuosavybė su jos pelno sistema. Užduotis žmogaus yra padaryti pinigą, o kokių kelių — tas neturi svarbos, kad ir reiktų prazudyti žmonių gyvastis. Legistatūra visai neturi galybės tame klausime. Visi įstatymai sutinka opozicijai, kurios vertę galima skaičiuoti ant 250 milijonų dolerių. Tie milijonai kontroliuoja laikraščius, o laikraščiai legistatūrą, o legistatūra atstovauja irgi kapitalo reikalus, ne žmonių. Krasa daugiausiai tame galėtų padaryti, uždrausdama siuntinėjimą apgavinių garsinimų, bet iki šiolai, galima sakyti, nieko nepadare, išskiriant tik tai, kad uždraudė siuntinėti apgarsinimus apie nustotą vyriškumą. Sveikatos užveizdos darbuojasi praplatinimui žinios apie tas apgavystes, bet aktyvaizdoje tokio galingo biznio pakolei labai mažai yra atsiekę.

F. M.

Pavasario rytas.

Yt jūrės-marios be krašto, be galo Ukanos guli ant pievų aplinkui, Dangumi debesį sklypas po sklypo Iriais, banguoja visi rytų linkui. Klausau su atyda. Balsas gegutės Krumuos toli-kur-toli praskambėjo. Vėl tyku. Ratas raudonas saulutės Tarp šakų medžių šviesiai sužibėjo. Vyturių choras iškilęs padangėn Dainą rytinę tekėjimui saulės Skambina, sielai praverdamas laimėn Duris, kur nyksta tas vargas pasaulis, Kur vien ramybė graži viešpatauja, Kur niekas neranda ir nedejuoja.

V. Suširdis.

Pragare.

Šešėliai, šešėliai, šešėliai, Čion dvasios nerasi gyvos, Visi: dideli ir mažyčiai Nieks savo neturi galvos. Daugiausiai vis galvos vienokios: Tos formos pačios ir spalvos, Bet randas kai-kur ir kitokios, O tai ir visai be galvos. . . . Daugiausiai vis galvos vienokios: Tamsoj tos pasiruvę kraunuos; Bet randas kai-kur ir kitokios, Tos dvasių gaivina šviesoj. . . . Šešėliai, ką šviesą atskirti Negali gerai nuo tamsos, Ką blaskos nelaimės prispirti — Tai tie, tai visai be galvos.

V. Suširdis.

Ant ežero kranto.

Ant ežero kranto, kur karklai siubuoja, Kur čiluba lakštingais, lėlijos linguoja Ir straksi ožiukas, anksti ten kas rytą Galvijus ganydams vaikėzas mažukas, Pasiėmęs birbynę, draugų padarytą. Į ežerą žiurint, ar neina luotukas, Užbirbindavo dainą visa krutine, Kad net lankos skambėdavo. Balsas gražus Iš mažos birbynaitės, užgims jasme, Vis liuliudams, plaukdams lankė namus. Taip grieždavo mažas vaikėzas, kol saulė Rytuose, gražiai nusiprausius, tekėjo, Ir klausė jo žmonės, galvijai, mergelės, Kuri jį karštai jau už tai numylėjo.

V. Suširdis.

KORESPONDENCIJOS.

(Tasano 2-ro pusl.)

Jis persergsti vienus nuo dešur, kitus nuo mėsos. Mės, kurio jo klausome, valgykim cibulius, cibulius ir makaronus. . . .

Makšua.

Easton, Pa.

23 geg. d. 42 kuopa L.S.S. parengė prakalbas. Vietiniai lietuviai neblogiausiai prijaudžia socialistams; prisirinko gana skaitlingai žmonių, kurie su užganėdiniu, geroj tvarkoj laikėsi salėj. Ant kalbėtojo klausimų publika noriai atsakinėjo ir davė klausimus jam. Kalbėjo F. J. Bagočius. Tvarkdaru buvo F. Laurynaitis. Z Stankiute padekliamavo eilutes. Po jos kalbėjo Bagočius dviejuose atvejuose: pirmoj kalboj aiškino darbininkų ekonomiską padėjimą, o po pertraukai — kokią tvarką socialistai nori įvykdyti. Ant pabaigos iš publikos uždavinejo klausimus, kas liudijo, kad publika interesuojasi prakalbomis. Ant galo deklamavo eiles A. Meškauskas. Aukų surinkta apie 6 dol. Tuom susirinkimas ir užsibaigė.

Da turim priminti apie tulus mūsų lietuvių. Pereitais metais prie mus gerų katalikų prisiplakė kun. Milukas. Jis užmanė statyt bažnyčią, tvirtą parapiją ir t. t., o pirm visoko rinko pinigų, taip kad išgramdė nuo mūsų gerų katalikų apie 200 dolerių. Tuos pinigus surinko jau ne šimmet, bet mes dabar jų pasi-gendame ir jokių būdų negalime niekur matyt Miluko: dabar jau jis neatvaziuoja pas mus, o mūsų pasiūstus žmones su juo pasikalbėt — neprimas, sako, kad kunigelio nėra namie. Tai tokia teisybė pas mūsų kunigėlius! Už tokį suktumą žmonės labai neuzganėdinti.

Riukšlatais.

Springfield, Ill.

Darbai po senovei blogai eina: iš kitur pribuvusiems darbo negalima gauti, nes keturios anglių kasyklos stovi ir nežinia, kada pradės dirbti. Žmoneliai, netekę darbo, nusiminė. Lietuviai savo papročių nepameta. Neseniai buvo vieno gero kataliko krikštynos. Žinoma, prie krikšto buna gėrimų, o prie gėrimų tai ir visokių atsitikimų. Dvi moteri gerai įsiklausė ir bandė viena kitą krikštinti, tik ne šaltu vandeniu, o verdančiu (mat karštai katalikiškai). Net ir vienas vyras gavo to gero krikšto. Pasidavė į teismą. Turės pusėtinai lėšų. Kitas vėla iš angėscinai stovinėję lietuvių su broliu susipešė. Kaimynai stebiasi, kad mokytesni žmonės taip negražiai elgiasi.

Lietuviškoj bažnyčioj kunigas negauna rodos su savo parapijonais. Nedėlioj vienas katalikas bažnyčioj atsisaukė į kunigą: „Tu, kunige, vadini mus bedieviais, o kodėl neparupini kito kunigo mums velykinei atlikti.“ Kunigas visa gerkle suriko: „Aš tave areštuoju! Jai trečią kartą atsisauki bažnyčioj prieš poną Dievą!“ Kiti ėmė juoktis. Ir pats kunigas nusisipsojo, mat juokus pasakoj. Parapijonai laikė mitingą, laike kurio vienas parapijonas pasakė: „Jeigu jūs visi užstositė už mane, aš nueisiu į karčemą, kur kunigas užneina išgerti ir sumušiu jį“. Parapijonai suriko: „Užstosime!“ Nutarė jie nemo-kėti simam kunigui algos ir rašyt į vyskupą prašymą, kad jį iškeltų. Jau ne sykį jie rašė vyskupui prašymus: jis ty-

li. Sykį atnešė krikštiti mažą vaiką; kunigas nekrikštijo, mat neturįs laiko, patys girdi, galite pakrikštiti. Geras pavizdys. Kitas buvo suderėjęs su kunigu palaidoti numirėlį su visomis bažnytinėmis apeigomis. Kada atli-dėjo į bažnyčią, rado jos duris uždarytas. Žmogutis nubėgo pas kunigą ir klausia, kas yra, kad duris uždarytos? Kunigas mat sustreikavo: susiprato perpigiai apsiėmęs tą darbą atlikti ir reikalavo \$8 daugiau. Geras streikas: duris bažnyčios stovi uždarytos dešimt minučių, vežimai laukia, reikia katalikiškai palaidoti — žmogelis apsiėmė užmokėt. Vis mūsų kunigai (nors ne visi), keikia, kad žmonės bedieviais tampa, ne-eina į bažnyčią, pinigų neduoda, o čia ar reikia da didesnio aplupimo? Sykį kunigas pasakė per pamokslą: „Niekas nežino, kur Dievas yra“. Darodymui to prive-dė, kad žmogus, nebuves dideliame mieste, negali žinoti, kiek gyventojų jame yra, taip ir Dievo niekas nežino, kur jis randasi, nes niekas nematė. Ar tai reikia geriaus pasakyti? Girdi, mena, kad taip ir taip buvo. Ot, esą, Francuzijoj buvo revoliucija ir apie ją randame knygose parašyta. Taip, girdi, su viskuom bus. Mat kunigėlis norėjo pasakyti, kad šandien ir mažai mokytais žmogus paima knygą ar laikraštį, randa žmonių suskaitliavimą, žino, kiek tam ar kitam mieste randasi gyventojų, o apie Dievą negali nei pats kunigėlis pasakyti, kur jisai randasi.

Laisvas Lietuvis.

Worcester, Mass.

Čia susitvėrė neprigulminga parapija. Leidimas išimtas ant lietuvių „visų šventųjų katalikiškos bažnyčios“ vardo. Kietinama statyt savo bažnyčią ir parsikviest neprigulmingą kunigą. Senas parapijonas No. 19 „Kataliko“ šmeizia kunigą Mickevičių ir sako, kad jis išrinkęs į parapijos komitetą visus socialistus. Aš pažįstu visus komiteto narius ir žinau, kad ne vienas jų prie socialistų nepriklauso.

Worcesterj yra 4 pašelpinės lietuvių draugystės, skaitlingos savo nariais. Tris jų susivienijo, tik švento Jurgio draugystė per daug yra prisigėrus fanatizmo ir nesitaiko su kitom.

J. Kauluks.

Waukegan, Ill.

23 geg. d. 7 val. vakare prie karčemos liko dviejų bulgarų subadytas peliails lietuvis Ignas Mazis. Paeina iš Kau-no rėd. Šiaulių pav., Lygumos parapijos, Gėdvainių sodžiaus. Turėjo 29 metus amžiaus. Girdėjau, kad jo brolis gyvena Philadelphiaj. Pa-Ignasas Mazis tuoj pasimirė. Užmušikai liko sumiti. Jeigu kas nori gauti platesnias žinias, malonės kreiptis šituo adresu:

M. K. Petrauskas,

361 Quince st.

Kenosha, Wisc.

Haverhill, Mass.

6 birz. d. čia atsibuvo prakalbos. Kadangi gyventojų — lietuvių randasi nedaug, tai ir į susirinkimą atsilankė tik kelios dešimtys. Kalbėjo A. Antonov ir Rutkus. Susitvėrė socialistų kuopelė iš jaunų ir gana energiskų vaikų. Reikia tikėtis, kad narių skaitlis augs, nes J. Baronas ir keli kiti nariai yra gana gabūs ir apsipazinę su socializmo mokslu, todėl jie mokės ir jaunuosius draugus pralavint.

Naujas socialistas.

Lawrence, Mass.

6 birz. d. atsibuvo „Tev. Myl. Draugystės“ prakalbos. Balevičius iš Chicagos kalbėjo apie apšvietos galybę ir reikalingumą lietuviams pakiltiant augštesnio laipsnio. Atmetus buržuaziskas tendencijas ir imant į atyda, kad jis kalbėjo tik apie šandien, o ne apie ateitį, turime pripažinti, kad jo kalba buvo nebloga. Po jo labai trumpai kalbėjo Damijonaitis iš Chicagos. Jis ragino, kad ne tik-tai vyrai, bet ir moteris laukytų susirinkimus ir griebtųsi prie mokslo. Keli jo žodžiai, bet svarbūs ir teisingi. Nors jis būtų ir priešingas mums patinkamai partijai, bet jeigu kalba teisybė, mes ją pripažįstame. Galų gale išėjo speciališkas policmanas J. Arlauskas. Iš pradžių jis kalbėjo žmoniškai, bet ant pabaigos visai policmaniškai: tersė ir koliojo lietuvių socialistus, už vieną-kitą prasi-kaltusį paniekino visus. Kai-policmanui dovanotina: juk jie tankiai net lazdomis socialistus muša, o ponas J. Arlauskas tik žodžiais. Visgi jis inteligentiškesnis už tulus.

Publika Lawrence visuomet laikosi tyliai ir aukų sumeta pusėtinai. Šiame atveju visose salėse dalyse girdėjos murmėjimas ir aukų surinkta tik 4 doleriai su centais. Matyt, kad kas nors žmonėms nepatiko.

Lawrence'o tautietis.

Gardner, Mass.

Šitas miestelis nedidelis, bet gamtos papuoštas, oras labai sveikas, gyvenimas linksmas. Yra pusėtinai ir lietuvių. 29 geg. d. L.S.S. 89 kuopa parengė prakalbas ir šokius. Publikos buvo nedaug. Kalbėjo J. Ivonaitis, F. Kučinskis ir M. Stakenas. Visi aiškino socializmą ir skurdą darbininkų padėjimą.

Publika nepratus prie prakalbų: paskutiniame kalbėtoju bekalbant pradėjo nerimti ir jis greitai užbaigė. Laikas būtų gardneriečiams griebtis prie apšvietos. Čia randasi kelios ypotos, kurios galėtų šitą paaiškinti, bet tamsunai persekioja jas.

Balandėlis.

Skaitytojų atyda

Meldžiame visų gerbiamųjų „Keleivio“ skaitytojų, kurių prenumerata pasibaigė šiame burtinyje ir gavote paraginimo korteles, atnaujinti, kitaip busime priversti laikraštį sulaukyti.

„Keleivio“ Administracija.

Apgarsinimas.

Daktaras, kuris išgydo.

Nepaprastai paranki progą gergantiems, kokią suteikia pagarsėjęs d-ras George Payne, apžiūrėdamas kiekvieną su X-Ray mašina ir duodamas visiems patarimą dykai. Sveikata yra turtas ir linksmybė. Kiekviena beveik liga yra išgydoma, jeigu į laiką bus apžiūrėta per išsilavinusį specialistą ir gydoma pagal naują būdą. Bet didesnė dalis specialistų labai aukštai brangina savo darbą, taip kad neturtingam žmogui sunku prieiti.

Žiurint į tai ir pasišventęs ant žemės daryti tikrai gerą, d-ras Geo. H. Payne, kuris gavo nuo daugelių išgydytų savo pacientų vardą „Daktaras, kuris išgydo“, suteikia dykai patarimą ir apžiūrėjimą su X-Ray mašina kiekvienam savo pacientui, vyriui ar moterei, kurie tik kreipsis į jojo brenč ofisą po

num 390 Main st., kambarys 31-2-3, Worcester, Mass. Slater Bldg. kasdien, išskyrant nedėlia, nuo 9 ryto iki 5 vakare.

D-ras Payne yra, galima sakyti, didžiausias specialistas Amerikoje, kadangi daug jo amato draugų tankiai pas jį kreipiasi, kaip specialistu meistru. Prie to da subrendęs išsilavinimas, tam tikras gabumas ir patirimas, įgytas laike 40 metų bandymų ir praktiškų universitetuose, li-tatū gubūčiuose ir didžiausia privatiska praktika Naujojo Anglijoje, reikalavo didžiausių elektriskų mašinų, kurios dabar pas jį randasi. Tarpe jų kelios naujausios ir geriausios X-Ray mašinos, su kurių pagalba jis permato kiauurai žmogaus kūną ir atranda ligos vietą, nereikalaujamas ant spėjimų. Jis turi teipgi du Inhalatorium kebinetu (nors ir vieno užtekę jo nepaprastam darbu.) Tos stebuklingos mašinos yra del gydymo džiovos, astmos, užsidegimo gerklinių išsišakojimų ir slogos. Jos jau tiek išgelbėjo žmonių, kad d-ras Payne jas pavadino sveikatos kambariais. Per jų vartojimą išgyjo daug žmonių, neturėjusių vilties jau gyventi ir baisiai kentėjusių nuo skausmo ir baimės mirties nasrų. Šalia to da, šis daktaras turi daug kitokių mašinų ir aparatų, kurie teipgi jam padeda surasti ligos priežastį ir ją pašalinti.

Jūs užduotis aiški.

Jeigu jums nusibodo jau sirgti; jeigu nusibodo būti sunkumu sau pačiam, draugams ir šeimynai — eik su vilčia pas tą didelį specialistą ir buk per jį apžiūrėtas. Jeigu pasakys, kad jūs galite but išgydyti, jus tikrai sugysite. Jeigu jūs liga bus neišgydoma, jis pasakys atvirai, ir jus suėdysit šimtus sunkiai uždirbtų dolerių. Bet tai retas atsitikimas, kad d-ras Payne pasakytų: „Aš nieko negaliu jums pagelbėti“. Jo nepaprastas gabumas ir toli siekiantis mokslas tankiai išgelbsti nusiminusį jau ligonį, kada kiti daktarai atsisako išgydyti. Sutrumpink sau tolesnį skausmą, kentėjimą. Nebuk ilgiau fiziškai sugriuvęs ir nerviškai suiręs. Ateik ir buk išgydytas.

D-ras Payne gydo džiova, astmą, užsidegimą gerklinių išsišakojimą, slogą su pagalba Inhalatorium, vienatini būdą del tų ligų pripažintą per Amerikos kongresą kovoje su džiova. Pamastyk ką tas reiškia! Prie to da jis gydo savo specialiskiu būdu kurtumą ir galpos užimą, visas ligas skilvio, plaučių, kepenų, vidurių, kraujo, odos ir kanų. Gydo be skausmo vezliges ir votis, nevartodamas ne peilio ir nesulaikydamos nuo darbo. Taip-pat jis daro su hermorhaidais, fistula, žarnų ligomis, reumatizmu ir kraujo užnuodijimu. Gydo ypatingas vyrų ir moterų ligas, Suvytimą jaunystės, chroniską ir nerviską nusilpimą, trumpą atmintį ir kitas sveikatos ydas. Visas tas ligas gydo greitai ir pasekmingai.

Nenešk daugiau ligos jungo. Nusivalyk nuo jo. Tegul d-ras Payne tau padės. Jis yra gatavas ir gali tą padaryti, tik turi pas jį kreiptis. Kreipkis tuoj. Savo sveikatos, kaipio turto, ne atidek ant kitos savaitės.

Prof. Dr. George H. Payne didis specialistas 585 Boylston st., Boston, Mass. Arti miesto kungyno ir dailios muzejus, prie Copley sq. Telephone 3806 Back Bay.

Pajieškojimai

Pajieškau brolio Pranciškaus Stakauco, paeina iš Kauno gub., Kauno pavieto, Betigolos parap., Ugonių sodz. 6 metai kaip gyvena Pittsburg, Pa., dabar nežinau kur jis yra, todėl kas apie jį žino arba jis pats teiksis duoti žinią šiuo adresu:

Jurgis Masaitis,
39 William st., Chelsea, Mass.

Pajieškau savo švogerį: Vinco ir Juozo Bieglų; abu du Suv. gub., Seinų pav., Matelių kaimo. Jeigu kas žino, meldžiu pranešti adresu:

V. Kemeza,
201 Empire St.,
Wilkes-Barre, Pa.

Pajieškau Aleksandro Baraviko, kuris paeina iš Kauno gub., Šiaulių pav. ir Trumplių kaimo. Pajieškau taipgi Vincento Noreikos, kuris pirmiau gyveno Chicagoj, Ill., Antano Merklio, Vlad. Čukurio ir Kazimiero Juomanto. Kas apie juos žino, meldžiu pranešti šiuo adresu:

Jonas Stankus,
Box 661, Thompsonville, Conn.

Pranešame giminėms ir pažįstamiems kad į persikyrę su šia pasaule M. Kolas Montvila 24 metų 3 dieną Birželio, paeina iš Vilniaus gub., Trakų pav., Vockiškių kaimo. Norinti apie jį daugiau žinoti, tegul kreipiasi ant šio adresu:

K. Montvila,
26 Harlem St.,
Worcester, Mass.

PIKNIKAS

Bostono Latvių Darbininkų Draugija rengia PIKNIKĄ Ketverge 17. Birželio (Juno) OAKLAND GROVE, East Dedham, Mass. Šiandien prie puikios muzikos. Sėdėjančių už staliukus. Įžanga 35c. Vaziuojant nuo toliau, nuo Dudley st. reikia imti Washington & Grove st. karg arba Dedham ir East Walpole karus. Išlipi ties Grove st. Tenai reikia paimti OAKLAND GROVE karg ir vaziuoti iki Boidon sq. nuo tenai pasisukti Central gatve žemyn perėjus per tiltą pasisukti po dešinei ir eiti palei upę iki pikniko vietos.

Rengėjų KOMITETAS.

Susirinkimas.

13 Birželio bus L.S.S. 60 kuopos susirinkimas. Visi sąnariai turi susirinkti lygiai 2 val. po piet "Kel" redakcijon 28 Broadway, So. Boston.

Sekr. S. M.

S Z O K I A I.

12 Birželio lietuvių svetainėje, Athol, Mass. bus šokiai su įvairiais gėrimais ir valgiais. Muzika bus labai puiki. Prasidės 7:30 vakare. Įžanga vyrams po 15c., moterims dykai.

Reikia partnerio.

Pajieškau partnerio į Bučernę, Bučernę So. Bostone ir labai gerą vietą. Jau tas bus 10 metų kaip stovi. Bučernėje yra visi reikalingi daiktai, kaip tai: skėlis, legisteris, arklys, timas — viskas nauja. Priežastis tokia, kad negaliu 2 būtinai apžiūrėti. Meldžiu kas norėtų pirkti, tai parduoti. Jeigu žinau, nusiūsiu agentūros ofisą.

G. BARTASZIUS,
258 Broadway, So. BOSTON.

PARDAVIMAI.

Parsiduoda namai. 95 Vienas namas iš 18 kambarių, antras iš 21, ant keturių gyvenimų, ant metų atneša \$1,600. Pataisymo nereikia. Visur šepės del drapamų. Namai randasi: 40 ir 44 Athens. So. BOSTON, Mass.

ANT ISRANDAVOJIMO 3 platus rūmai, geras šilpumas ir rūmų kaimas. Rūmai gerai užlaikomi ir vanduo vidų. Randasi po num. 387 ir 411 First st., So. BOSTON. Atsiskaityti šiuo adresu: [redacted] Anton Kalinoski, 411 First Street, So. Boston.

Telephone 762 So. Boston
DP. F. MATULAITIS
495 Broadway, So. Boston'e.
Valandose: Nuo 8-10 ryto ir nuo 7-9 vakare. Nedėliams iki 3 val po pietų.

"TABAKAS"

Dabar tik išėjo iš spaudos nauja knyga apie tabaką. Kas tik vartoja tabaką, tas turi žinoti kokią jis turi įtaką ant išsivystymo žmogaus. Tų knygų viskas išaiškinta kuopai. Kas nori žinoti — tegul perskaito "TABAKĄ". Knyga puikiai padaryta, spauda aiški, turi 64 pusl., kaina tik 15 centų.

R. ČUBERKIS
106 Market st., BRIGHTON, Mass.

TAMOSZAIČIO ir JURCELIUNO

Didžiausia krautuvė čerkykų ir pasipuošimų So. Bostone.

Užlaikome geriausius naujausius mados vyriškus, moteriškus ir vaikams čerkykus. Užlaikome teigiamos visokias skrybėles, marškinius ir kitokių pasipuošimų apdarus. Visus tavarus parduodame už piges prekes. Todėl lietuviai, kurie reikalingi tokie daiktai, užsikeitę pas mus.

233 Brordway, So. Boston.

Ofiso Teleph. 277-1 Chelsea.
Gyvenimo Teleph. 1337-1 Cambridge.

S. F. Polakiewicz

Graborius ir Balsamuotojas

Atlieka visoki darbą prie palaidojimų kuogeriausiai už nebrangią prekę, teigiamam karietas ant vėsiųjų ir krikių.

CHELSEA office: 70 Broadway
Atidarytas nuo 8 iki 9
Gyv. vieta: 183 Bridge st. Cambridge

MOTERIS IR MERGINOS!

Šiuomi jums pranešu, kad siuvu moteriškas dreses, kotus, jakutes ir t. t.; prietam dar išsiuvu dailias kvietkas, teip, kad ir pigiaus kas tuos, negu store pirkti ir gražiau atrodyt. Adresas šitoks:

ONA BARONAIČIUTE
105 Broadway, So. Boston.

Lietuviškas D-ras M. Ziselman.

7 Parmenter St. Boston, Mass.
Visokias ligas gyda pas-klaugia-usiai. Atsiskaiti tiesiog pas mus 10 trepaš į viršų tik neikt į apyke: mano durys baltos arba telefonas duok o atiesis Ofiso valandos: Nuo 9 iki 11 ryto nuo 1 iki 6 vakare. Telephone 1967-33 Richmond

GERIAUSI AKUSERKA

F. Yuzskauskiene
Pabūciau kursa Womans Medical College Baltimore M. D.

Pasekmingai atlieka savo darbą prie palago, teigiamai suteikia visokias rogas del ligonių, pagal nurodymą ligos parupina gydoles.

Ofisas randasi: 30 W. Broadway ir 264 E. st., kampas Bowen st. So. Boston, Mass.

teip kad ant parikalavimo jei ne vieną, tai kitą iš minėtų vietų visada gali rasti.

Graziausios SKRYBELES!

Godotinos Moterys ir Merginos, pranešu kad užeinau Naują skrybių dirbtuvę, kur galite gauti gražiausių skrybių už pigiausia prekę. Reikalaujančios ateikite pas

M. MILIUVIENE
264 E. ir kampas Bowen street SO. BOSTON, Mass.

Geriausias Lietuviškas Siuvejas.

Puikiasia kraiutę dirbtuvę. Turime visokių audinių ir suknių. Dirbame puikiausius slubis ir overkotas. Užteik patvirtę mus naujos dirbtuvės, o jeigu nori turėti gražią drapaną, mes galime ją tau tuoj padaryti.

Z. BUDRECKIS.
222 Broadway So. Boston.

S. B. KLEIN
228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

Užlaikome cigarus, talaką, pipkes ir cigaretes. Parduodame daugmenoj ir smulmenoj. Užlaikome visokius rašinius dalykus ir salduynes. C. gaus parduodame dešvėles (džakus). Pigių parduodame rusiškų papirus ir gilzas. Pigių gražiausia vieta Bostone. Turime gražiausių postkartių. Kalba me lietuviškai ir lenkiškai.

228 Broadway So. BOSTON, Mass. Kampas C. st.

NAUJIENA!

BRODBINE HALL. Išsidūda ant vestuvių arba šep kokio pokilio, su visais rakandais ir indais už \$15.00.
311 Albany st. cor. Dover st.,
Savininkas J. SIDMAN
20 Lacia st., Boston, Mass.
Telefonas 1364-4 Tremont.

P. J. Kaunietis.

Naujausių madų rubsiuvs. Siuvam visokias vyrų ir moterų drapanas. Išvalome. išplaujam plėtnas ir išprosi-name. Darbą atliekame visados ant pažadeto laiko kuopikaučiai už prieinamą prekę. Dirbtuvės vieta: 254 W. 4-th. st., So. Boston, Mass.

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA APTIEKA

Sutaisome receptus su didžiausia atyda, nekuriant ar iš Lietuvos atvežti ar Amerikoniški. Gyduolių galite gauti, kokios tik pasaulėje vartojta, teigiamas visados randasi Lietuvių aptiekos K. SIDLAUSKAS. Savininkas
Edvardas Daly
2 W. Broadway kampas Dorchester ave. So. Boston, Mass.
Galite reikalauti ir per laisus, o mes per ekspresą gyduoles pristusim

Dr. Lewandowski

Vienintelis lenkiškai-lietuviškas daktaras Bostone ir Massachusetts Valstijoj
PRIEMIMO VALANDOS:
Nuo 11 val iki 1 val diena.
" 6 val. " 8 val. vakare.

419 Boylston st. ruimas 432
BOSTON. - - MASS.

Dr. S. ANDRZEJEWSKI

Vienatinis lenkiškas Dentista
HOTEL CLYDE
Isabella st., kampas Columbus ave. ir Berkeley st. BOSTON, Mass.
472 Cambridge st., E. Cambridge, Mass.
Ofiso valandos:
Nuo 8 iki 10 ryto ir nuo 7 iki 9 vakare.
Nedėliams nuo 9 iki 11 ryto ir nuo 4 iki 7 vakare.

Tabako ir Papirosu.

Pranešu visiems kurie tik vartoja tabaką, kad aš atidariau naują Tabako krautuvę, kurioje galite gauti visokio Maskoliško ir Turkiško tabako, visokios popieros ir importuotų iš Maskolijos gilyų

I. FOX
310 Harison ave., BOSTON.

ATLAS TRADING ASSOCIATION, Dept. P.O. Box 722

416-418-420 St. Broad St. ir 942 Lombard St.
PHILADELPHIA, PA., U. S. A.

10,000 Nepaprastas Pardavimas 10,000

Laik rod. LAIKRODELIU Laikrod.

Iš priežasties didelės bedarbės, kuri tūsi Amerikoje daugiau kaip metus laiko, daugelis laikrodinių pabrųkų turėjo išparduoti savo tavarų už daug pigiau, negu kasuoja jo padarymas. Musų gerai žinoma firma laike to krizio supirko su virš 10,000 grynų kaip pirmos klases laikrodėlių. Mes juos supirkome teip pigiai, kad dabar galime pardavinėti už labai pigias kainas, o taniai už ketvirtą dalį tikros jų prekės.

ATYDA: Mes turime daugybę vyriškų ir moteriškų laikrodėlių auksu pavilkių 14 Karat, su Hunting viršais, stipriais viduriais, ant 7 akmenų, gražaus darbo, eina teisingai, jeigu pades per du metus, mes pataisysim dykai. Tie laikrodėliai visados parsiduoda po \$15 arba \$25.

MES PARDUODAM PO \$4.95

Prie kiekvieno laikrodėlio mes nusiūsim jums gražų retėlių ir sagutę dykai. Užsiskaitę koki nors laikrodėlių, moterišką ar vyrišką, atsiųki te mums \$1.00, o mes jums siūsiame laikrodėlių, retėlių ir sagutę. Likusius \$3.95 jūs užmokėsite atsiėmę daiktus.

Jeigu jūs busit nenuganediti iš tų daiktų, prisi-kiit juos mums bejeje 30 dienų, o jums bus sugrąžinti pinigai.

Tuostandiai žmonių naudosis iš to nepaprasto pardavimo, taigi jums patariam užsisakyti tuojau Jus niekados nesulauksite kitos progos, kad įyti tokį laikrodėlį su dailiu retėliu ir sagute už \$4.95. Visus užsakimus siųskit šiuo adresu:

AMERICAN WATCH and SALES COMPANY,
31-32 Park Row, Department 180, NEW YORK.

Parduodam Laikrodėlius

Lenciugėlius, Ziedus ir kitus tam panašius daiktus
TIESIOG IŠ FABRIKOS
ir kiekvieną daiktą kurį mes parduodame ir pilnai gvarantuojame. Atsimink mūsų vardą ir adresą, nes pas mus perkant suėdysit pinigais.

Washington Jewelry Co.

387 Washington st., (vienus trepus) BOSTON, Mass.

GERIAUSIAS FOTOGRAFS

Mano dirbtuvė yra įrengta puikiai, naujausios mados įrankiai. Atlieku darbą artistškai. Padarau fotografijas kuopikaučiai, malevoju natūraliom parvom, iš mažų padidindėju ir t. t. Esant reikalui einu į namus fotografuoti, teigiam nedideliais fotografuojau.
— Pasilieku gero vėlijančiu
George Stanaitis
453 Broadway So. Boston, Mass.

TEISINGIAUSIA APTIEKA

Kurioj galite gauti geriausių gyduolių nuo visokių ligų, teigiam teisingiausius patarimus. Nes tiečiai dirba lietuviškas klarka
William C. Bruzga.
John J. Lowery
Kampas 6-los 168 D. st
So. Boston, Mass
TELEPHONE. 21027 So. Boston, Mass

LIETUVIU UZEIGA

— PAS —
CHAPLIKA

Užlaiko puikiausius gėryms, alus, elius visada švieži, vynai ir visoki likierai kogerai. Gėryms del vėsiųjų ir krikių ar šep balių siunčiam į namus.

117, 119 and 121 A St.,
So. Boston, Mass.

M. Galjvan & Co.

Užlaiko geriausio
Eliaus Vyno, Likierų ir Cigary.

Pardavimas Seimynom mūsų SPECIALIZACIJA.
366 Second So. Boston, Mass

J. E. NOLAN

naujausios mados
Graborius ir Balsamuotojas
Atlieka visoki darbą prie palaidojimų kuogeriausiai už nebrangią prekę.
386 Broadway, So. BOSTON.
Gyvenimo vieta 645 Broadway.

NAUJAS ISRADIMAS

sustiprinimui ir užlaikymui plaukų. Tūkstantai pliku žmonių atgavo puikius plaukus, sulauko slinkimo plaukų. Visi žmonės užsitiki mums ir mūsų gydoles, kuriems duodam teisingiausia roda per laika dykai. Kaip išgydyti slinkimo plaukus ir plikimą, Puckus, Didervines, Niežus ir litiską brudą. Nuo koju užtrinu tik 10c. Mes turim daugybę padėkų.
J. M. BRUNDA CO.
Broadway & N. St., Brooklyn, N.Y.

ADVOKATAS

Čia galite susitikti su
Boston, Mass.
294 Washington st. ruimas 330
ALEXANDER ROSE
Lietuviškas popieris, Perskity-
Lietuviškas popieris, Perskity-
Lietuviškas popieris, Perskity-
Lietuviškas popieris, Perskity-

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.

Jagu neturi mano katalogą rasyk šendien o aptursi gerensių armonikų, skripkų klarnetų, trubių, koncertinių ir daugybę kitokių muzikalių instrumentų. Čisto auksa 14 K. Siūbių žiedų, dziegorių, lenciugų, spilių, koleikų, kompasų aukšintų ir pauksuotų, gerų britvų, visokių skirias drakvojimo masynų, aliumų portretai, revolverių, šaudyklių, gruntu li-
terų, adresant po